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          10.03.2026 
Energi- og miljøkomiteen 
 

Representantforslag om å bevare Hurummarka 
 
Den Norske Turistforening (DNT) viser til Representantforslag 116 S (2025-2026) om å bevare 
Hurummarka. DNT støtter både forslaget om at Hurummarka bør inkluderes i markalovens 
virkeområde, og at det må utarbeides en ny mulighetsstudie for lokalisering av et nytt 
produksjonsanlegg for militære høyeksplosiver. 
 
Hurummarka er et viktig natur- og friluftslivsområde, både i kraft av å være et større 
sammenhengende naturområde og at det ligger i nærhet til områder med store 
befolkningskonsentrasjoner, befolkningsvekst og utbyggingspress. Muligheter for bruk av området i 
dag, og sikring av fremtidige muligheter for bruk, til friluftsliv og naturopplevelser er derfor viktig og 
aktuelt – ikke minst også i et folkehelseperspektiv. DNT støtter derfor forslaget om at det igangsettes 
et arbeid for å få innlemmet Hurummarka i markalovens virkeområde. Dette vil være viktig både for 
å sikre arealer mot nedbygging og for tilrettelegging for friluftsliv og rekreasjon. 
 
DNT mener at det i prosessen rundt lokalisering av et nytt produksjonsanlegg for militære 
høyeksplosiver har vært en mangelfull utredning og vurdering av relevante og realistiske alternativer. 
Vi savner en reell vurdering av bruk av mulige grå arealer, og alternativer som har mindre 
konsekvenser for natur og friluftsliv enn plasseringen i Hurummarka. Etableringen av et 
produksjonsanlegg vil få store arealkonsekvenser, både i form av direkte nedbygging, fragmentering 
av arealer og avstenging av større områder for allmennhetens tilgang. I tillegg er vi bekymret for 
hensynet til Oslofjorden og konsekvensene av potensielle utslipp fra et slikt produksjonsanlegg. Vi er 
i likhet med flere andre frivillige organisasjoner kritiske til prosessen som har vært til nå med 
mulighetsstudien og kriteriene som ble lagt til grunn for lokalisering av produksjonsanlegget. DNT 
støtter derfor forslaget om gjennomføring av en ny mulighetsstudie med reelle 
lokaliseringsalternativer og avveiing av hensyn, og der negative konsekvenser for miljø, natur og 
friluftsliv blir tillagt vekt. 


